
  

 

(42) 3523-7930 

cisvali@cisvali.com.br 

Rua Paraná, 324 – Centro – União da Vitória 
CEP 84600-300 
 

CNPJ: 00.956.801.0001/25 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025 

 

A Pregoeira, designada pelo Ato do Conselho 759/2024 torna pública a todas as empresas interessadas 

em participar do Pregão Eletrônico 004/2025, destinado ao registro de preços para futura e eventual 

contratação para fornecimento de recarga de oxigênio medicinal, conforme as especificações e 

quantidades estabelecidas abaixo em prol do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu 

(CISVALI) e municípios consorciados, a RETIFICAÇÃO do Edital, conforme segue: 

 

O item 5 do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“III. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos, sob pena de responder pelos danos 

causados diretamente ao CISVALI e aos municípios consorciados, ou a terceiros na execução da Ata 

de Registro de Preços; 

IV. Assumir inteira responsabilidade por danos causados diretamente ao CISVALI e ou a terceiros, 

por ação ou omissão, culpa ou dolo de seus empregados na área de prestação dos serviços mesmo 

que fora do exercício das atribuições;” 

 

Por não se tratar de alteração substancial que interfere na elaboração das propostas, mantém-se as 

condições estabelecidas no instrumento convocatório: 

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Início recebimento das propostas 17/03/2025– 08h30 

Fim recebimento das propostas 08/04/2025 – 08h30 

Etapa de lances 08/04/2025 às 09h00 

(Horário de Brasília):  

 

As demais condições do Edital continuam inalteradas. 

 

O edital e suas retificações encontram-se na íntegra, no site oficial do CISVALI 

http://www.cisvali.com.br e na plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL 

https://bllcompras.com, podendo também ser solicitado pelo telefone (42) 3523-7930 ou, ainda, 

através do email: compras@cisvali.com.br. 

 

União da Vitória/PR, 02 de abril de 2025. 

 

Bruna Barcyscyn 

Pregoeira 

http://www.cisvali.com.br/
https://bllcompras.com/
mailto:compras@cisvali.com.br

		2025-04-02T16:04:51-0300




